• 經發行認購股份擴大後之本公司已發行股本之5.78%。

認購股份將根據一般授權而發行，且毋須另行獲得股東批准。截至本公告日期，
本公司並未根據一般授權配發、發行及處置任何股份。認購股份於繳足股款後，
將在各方面與認購事項完成當日所有已發行股份享有同等權益。

認購價

認購價為每股認購股份0.3港元，將按下列方式分兩期以現金支付：

(i) 15,000,000港元須由認購人於緊隨認購協議日期後三個營業日內支付予本公
司（「首期款項」）；及

(ii) 15,000,000港元須由認購人於認購協議完成時匯入本公司之銀行賬戶。

認購價乃經本公司與認購人按公平原則磋商後釐定，較：

• 二零一零年八月四日（即緊接本公告日期前股份之最後交易日）股份在聯交所
所報收市價每股0.330港元折讓9.09%；

3

• 截至二零一零年八月四日（包括該日）止最後五個交易日股份在聯交所所報平
均收市價每股0.337港元折讓10.98%；及

• 截至二零一零年八月四日（包括該日）止最後十個交易日股份在聯交所所報平
均收市價每股0.336港元折讓10.71%。

董事認為，認購價乃經本公司與認購人根據股份現行市價按公平原則磋商後釐
定，乃屬公平合理及符合本公司及股東之整體利益。

認購協議之先決條件

認購協議須待聯交所上市委員會批准認購股份上市及買賣（且有關批准其後並無
於交付認購股份之股票前撤回）後，方告完成。

本公司將向上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。倘條件未能於二零一零年
九月三十日或之前（或本公司與認購人可能協定之較後日期）達成，則認購協議將
告終止，而本公司將於緊隨其後兩個營業日內將首期款項退還予認購人。

認購協議之完成

認購事項預期將於上文所載認購協議之條件達成當日後第二個營業日（或本公司
與認購人可能協定之較後日期）完成。

本集團之業務

本公司為一家投資控股公司，連同其附屬公司主要從事研究及開發、設計、製
造、市場推廣及銷售信息家電產品（主要是機頂盒）。本集團亦進行其他投資活
動，從事可供出售金融資產之投資及證券買賣業務以及其他營運活動。

進行認購事項之理由及所得款項用途

鑑於現行市況，董事認為認購事項為本集團提供一個集資以擴展及發展業務之機
會。

經扣除配售及其他相關開支合共約140,000港元後，認購事項之所得款項淨額約
為29,860,000港元。每股認購股份之淨價格（按認購事項所得款項淨額計算）約為
0.299港元。所得款項淨額將作為本集團之一般營運資金。

4

過去十二個月涉及發行證券之集資活動

本公司於本公告日期前過去十二個月並無進行任何涉及發行其證券之集資活動。

股本及股權架構之變動

下表載列本公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨認購事項完成後之股權架構：

主要股東 於本公告日期 緊隨認購事項完成後
股份數目 % 股份數目 %

裕龍有限公司（附註1） 660,000,000 40.48 660,000,000 38.14

寶龍有限公司（附註2） 356,280,000 21.85 356,280,000 20.59

認購人 – – 100,000,000 5.78

其他公眾股東 614,128,000 37.67 614,128,000 35.49

總計 1,630,408,000 100.00 1,730,408,000 100.00

附註1： 裕龍有限公司由祝維沙先生及陳福榮先生（均為董事）分別持有63.6%及36.4%權益。

附註2： 寶龍有限公司為一間代名人有限公司，擔任受託人代本集團前任及現任僱員（包括時光
榮先生、王安中先生及祝維沙先生（均為董事））持有該等股份。

釋義

於本公告內，除文義另有指明者外，以下詞彙具有下列涵義。

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港之銀行開門營業之日子（星期六除外）

「英屬處女群島」 指 英屬處女群島

「本公司」 指 裕興科技控股有限公司，於百慕達註冊成立之
有限公司，其股份於聯交所創業板上市

5

「董事」 指 本公司之董事

「創業板」 指 聯交所營運之創業板

「一般授權」 指 根據股東於二零一零年五月十八日舉行之本公
司股東週年大會上通過之普通決議案授予董事
之一般授權，以行使本公司之權力配發、發行
及處理最多達本公司已發行股本20%之本公司
股份

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「港元」 指 港元，香港法定貨幣

「香港」 指 中華人民共和國香港特別行政區

「上市委員會」 指 按上市規則賦予該詞之涵義

「上市規則」 指 聯交所《創業板證券上市規則》

「股份」 指 本公司已發行股本中每股面值0.025港元之普通
股

「股東」 指 股份持有人

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「認購人」 指 金瑞控股有限公司